
Co vš e je číslo
Jednotlivé  významy čísla, které  jsme si popsali minule, budeme teď  postupně  probírat podrobně ji. Až  to
budeme mít za sebou, budeme se vě novat číslům samotným. Znalost podobných, pro vě tšinu z vás
pravdě podobně  slož itě jších vě cí by vám mě la pomoci k nahlé dnutí do podstaty vě cí a tím jim porozu-
mě t, zatímco ostatní nahlíž ejí pouze na povrch.
Co je to ukazatel počtu a ukazatel hodnoty asi kaž dý ví. Spojené  významy čísel a písmen takté ž  zatím
přeskočíme. Budeme se jim ve zkratce vě novat až  ve druhé m semestru, důlež ité  jsou jen pro studenty
tarotu. Text o monádách můž ete považ ovat za pomocný. Pro vaši další práci není nezbytně  nutný, ale
tě mito znalostmi budete moci pozdě ji své  numerologické  dovednosti pozvednout a rozšířit.
V následujícím textu jsou uvedené  vž dy  dvě  různé  definice čísel, jak jsou uvedené  v nových i starších
pramenech. Nově jší podání je psáno kurzívou. V údajích o podstatě  (muž ská=aktivní / ž enská=pasívní)
se můž e vyskytnout protimluv. To je dáno tím, ž e symboly nehovoří jednoznačně  a vž dy v sobě  skrývají
svůj vlastní protiklad. Bude-li vám podobné  chápání činit potíž e, zatím je vynechte. Stačí, když  si zapa-
matujete jednoduchou podstatu čísel v numerologii, která popisuje, jak lidé  či vě ci vypadají: Lichá čísla
jsou muž ská, sudá ž enská.

Moná dy
1 Původní jednota, základ všeho. Bod. Podstata muž ská, v kabale je uváděna i neutrální.
2 První rozště p původní jednoty, který je počátkem mnohosti. Protiklad. Přímka. Podstata je ž enská, v

kabale muž ská.
3 Sjednocení idejí jednoty a mnohosti. Bůh. Rovina. Podstata neutrální, v kabale ž enská.
4 Dvě  dvojnosti, které  uzavírají bytí. Jednota na materiální úrovni, dokonalost. Hmota. Podstata obvykle

neutrální.
5 Spojení dvojnosti a trojnosti, zmatení. Pohyb. Podstata spíš e muž ská.
6 Spojení tří dvojností nebo dvou trojností, klid. Vědomí. Muž ská podstata.
7 Spojení trojnosti a čtvernosti jako výraz touhy po dokonalosti. Iluze o š těstí. Podstata ž enská.
8 Spojení čtyř dvojností nebo dvou čtverností, pohyb. Iluze o vědomí. Neutrální podstata.
9 Tři trojnosti, celek. Iluze o bytí. Neutrální podstata

Na dalš í straně  je obrázek základního sché matu kabaly, Stromu ž ivota. Z ně j si můž ete udě lat předsta-
vu o tom, jakou míru vědomí kaž dé  číslo popisuje, je zde ale také  vyjádřen základ povahy čísel. Co se
míry vě domí týče, lze zjednodušeně  říci, ž e čím niž ší číslo, tím vyšší je schopnost uvě domě ní.
Pro ně koho z vás se můž e zdát toto učení slož itě jší. Není tomu tak, pouze k vám symboly hovoří tako-
vým jazykem, na který nejste zvyklí. Lze se tomu velmi rychle přizpůsobit a pokud do toho naleznete
chuť , určitě  nebudete litovat.
Nechci ale nikoho postrašit přílišnou slož itostí nauky - proto doporučuji tě m, kteří si netroufají, aby si vše
jen pročetli pro vlastní informaci. Pak to klidně  mohou zapomenout. To, co bude důlež ité , připomenu
pozdě ji znovu - to už  se budeme vě novat praktickým aplikacím.


